
汁なし担々麺 “Plant-Based（植物素材100％）・
国産大豆の大豆ミート使用”新発売

【原材料】めん（小麦粉（小麦（宮城他国
産））、澱粉（馬鈴薯（北海道））、食塩（国
産））、タレ（醤油（国産）、ねりごま（ホンジュ
ラス）、砂糖（国産）、粒状大豆たん白（国
産）、みりん（国産他海外）、辣油（海外）、
ガーリックペースト（中国）、トマトペースト
（トルコ）、食塩（国産）、生姜ペースト（中
国）、味噌（国産他海外）、にんじんペースト
（国産）、ごま油（海外）、すりごま（海外）、香
辛料（国産他海外）、玉ねぎエキス（国産）
／かんすい（中国内モンゴル）、（一部に小
麦・大豆・ごまを含む）

平打ち麺使用の即席めん商品です。Plant-Based（植物素材100％）で仕上げ、本格的な汁な
し担々麺をお楽しみいただけます。

こだわり①　麺
国産小麦の小麦粉を100％使用。卵を使わず、低温熟成させたもっちりとした食感と、なめらかな
のどごしの平打ちノンフライ麺です。内モンゴルの地層から採掘・結晶化した蒙古王かんすいを
使用し、生麺感覚に仕上げました。

こだわり②　タレ
動物性原料を使用せず、ごまの香ばしさとラー油などの唐辛子の辛味に、トマトなどの野菜のうま
味を加えたコク深い味わいです。国産大豆から作った挽肉状の大豆ミートを加え、植物素材なら
ではのクセのない食欲をそそる味わいと、創健社即席めん商品一を誇る辛さをお楽しみいただけ
ます。

汁なし担々麺
商品コード：140804
税込価格：292円
（税抜価格：270円）
内容量：120g
入数：30
賞味期間：6ヶ月

が変更になります。
・旧）「無着色」→新）「グミの色は果汁由来」。他　4月中旬頃より順次
　管理栄養士が考えた こどもカレールウ 甘口（フレーク） 110g（商品コード111141）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、香料を削除し、乳化剤を追記。他　4月中旬頃より順次
　さば味付 190g（固形量140g）（商品コード121406）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
「化学調味料無添加」の文言を削除。他　4月中旬頃より順次
　有機ピザソース 180g（商品コード110610）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、保存料、香料を削除し、調味料（アミノ酸）、酸味料に変更。他　4月下旬頃より順次
　植物素材のホワイトソース風ルウ 110g（商品コード111148）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除し、乳化剤・増粘剤を追記。他　4月下旬頃より順次
　お湯かけ麺 わかめそば 72.5g（商品コード148029）
　お湯かけ麺 鳥南ばん味そば 71g（商品コード148030）
　お湯かけ麺 わかめうどん 72g（商品コード148031）
　お湯かけ麺 植物素材カレーうどん 81g（商品コード148032）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除。他　4月下旬頃より順次
　お湯かけ麺 シーフードしおラーメン 73g（商品コード148034）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」と「かん水」の文言を削除。他　4月下旬頃より順次
　お湯かけ麺 コラーゲン味噌ラーメン 75g（商品コード148035）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」と「かん水」の文言を削除。
〈コラーゲンペプチドの規格変更に伴う配合及び表示変更〉・原材料アレルゲンから「豚肉」の削除、
及び「ゼラチン」を追加。・コラーゲンペプチドの配合量：旧）1000mg→新）991mg。他　4月下旬頃よ
り順次
　国産野菜の五目炊き込み御飯の素 150g（商品コード120680）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・「化学調味料無添加」に関する文言を削除。他　4月下旬頃より順次
　くせになるこだわりのオイル&コーンシチュー 110g（商品コード111146）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、香料を削除し、乳化剤、増粘剤を追記。他　5月上旬頃より順次
　カメリナオイル 170g（商品コード100237）
表示の一部が変更になります。
・商品特長説明文の一部。・脂肪酸の記載方法。・HPアドレスの表示方法。5月下旬頃より順次
　オイル不使用 オーツナフレーク 90g（商品コード120827）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・旧）化学調味料無添加→新）調味料（アミノ酸）不使用。・創健社英字ロゴの変更及び漢字ロゴの
配置位置。・商品名のレイアウト。他　5月下旬頃より順次
◎FREE OUR SOUL
　モリンガのチカラ タブレット 250粒（25g）（商品コード050219）
　モリンガのチカラ パウダー 30g（商品コード050220）
　モリンガのチカラ ティーバッグ 45g（3g×15包）（商品コード080018） 4月頃より
製造者名変更に伴い、裏面表示の一部が変更になりました。
製造者：旧）Free Our Soul→新）FREE OUR SOUL
◎純正食品マルシマ
　ごほうびかりんとう きな粉 45g（商品コード260219）〈直送〉
　ごほうびかりんとう しょうゆ 45g（商品コード260220）〈直送〉
　ごほうびかりんとう 生姜 45g（商品コード260221）〈直送〉
表示の一部が変更になります。
「食品添加物（保存料・膨張剤など）不使用」の文言を削除。4月頃より
◎太田油脂
　MS やさいカレー 150g（商品コード121561）
　MS ミートソース 140g（商品コード121567）
表示の一部が変更になります。
〈主な変更点〉・商品特長アイコンの「化学調味料」削除。・アレルゲン表示アイコンに「くるみ」を追
加。 ※アレルゲンとしては含まれておりません。・「MADE IN JAPAN」・「商品名の英語表記」 の文
言を追加。・コンタミネーション文言を追加。・原材料：旧）植物油脂（なたね油）→新）食用なたね油、
旧）砂糖（てんさい糖）→新）砂糖（てんさい（国産））※原材料の変更はございません。・栄養成分表
示。4月製造分より
◎純正食品マルシマ 尾道ラーメン 115g（めん90g）（商品コード260095）
調理方法の上部「やさしい美味しさの秘密」の内容が一部変更になります。
・「化学調味料不使用」を削除。・フレーズ：旧）ぶちうまい！！→新）あっさりコク旨！　5月頃より
◎サンコー アーモンドじゃこ 7g×5連（商品コード530809）〈直送〉
食品表示法の改正に伴い、コンタミネーションにくるみの表示が追加になります。5～6月頃

再開時期変更
◎サンコー
　国産果汁のりんごゼリー 22g×7（商品コード530714）〈直送〉
　国産果汁のみかんゼリー 22g×6（商品コード530818）〈直送〉
メーカーにて包装機の不具合が発生したため、今季再開時期は6月以降になる見込みです。

パッケージデザイン変更
◎純正食品マルシマ さつまたくあん（玄米黒酢使用） 1本入（商品コード263065）
パッケージデザインが一部変更になりました。
◎笛木醤油
　金笛醤油（濃口） 1.8L（商品コード110113）
　金笛丸大豆醤油 1.8L（商品コード111041）〈直送〉
現在商品に貼っている2枚のラベルが1枚に統一になります。6月製造分より

ラベルデザイン・アルコール度数変更
◎Azienda Agricola Bucchini
以前ご案内したラベルデザイン変更に伴い、アルコール度数が変更になりました。
　バローネ（赤） 750ml（商品コード094066）
・アルコール度数：旧）13.5％→新）14％
　センプロニウス（赤） 750ml（商品コード094067）
・アルコール度数：旧）12.5％→新）13％

　グアルトレスコ（白） 750ml（商品コード094068）
・アルコール度数：旧）13％→新）13.5％
　エルコーレ（白） 750ml（商品コード094071）
・アルコール度数：旧）12％→新）12.5％
尚、ラベルデザインの変更時期は2024年8月頃とご案内しておりましたが、ご好評につき今月より変更
になりました。

入数変更
◎麻布タカノ 
　ショットワンカフェ 有機イタリアーノ 深煎り 70g（7g×10袋）（商品コード092501）〈直送〉
以前ご案内したリニューアル品の入数が変更になりました。
入数：旧）6×2→新）6

再開のお知らせ
◎バイオフーズジャパン 有機カレー粉 30g（商品コード110976）
メーカーにて欠品しておりましたが、入荷いたしました。
◎Natural Style いぬのぬいぐるみ（商品コード184207）〈直送〉
メーカーにて終売となっておりましたが、再開になりました。それに伴い、価格が変更となりました。
税込価格（税抜価格）：旧）3,300円（3,000円）→新）3,960円（3,600円）
◎エコワン
　災害用トイレセット エコレット100（商品コード190387）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット10（商品コード190771）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット30（商品コード190772）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット50（商品コード190773）〈直送〉
　洋風防災食あたたかセット（商品コード200031）〈直送〉
　洋風防災ローリングストックセット（商品コード200032）〈直送〉
能登半島地震の影響により、メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。

休止のお知らせ
◎ジャフマック
　醗酵カムカム（飲料） 565ml（商品コード090424）
　カシス醗酵飲料 200ml（商品コード090459）〈直送〉
　太陽のカシス 200ml（商品コード090590）〈直送〉
　HAKKOBASE 発酵カシス 200ml（商品コード090638）〈直送〉
　HAKKOBASE 発酵シークワーサー 200ml（商品コード090646）〈直送〉
メーカーにて休止になりました。再開時期は未定です。
◎富士食品 とうがらしのふりかけ 30g（商品コード120270）〈直送〉
リニューアル検討中のため、メーカーにて休止になりました。
◎東明
　小かぶ漬 200g（商品コード122527）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　カップ入り紅切り千枚漬 140g（商品コード120939）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　カップ入り切り千枚漬 140g（商品コード120940）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　千枚漬 100g（商品コード122521）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　紅千枚漬 100g（商品コード122522）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　本格なます 200g（商品コード123221）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
メーカーにて今季休止になりました。

欠品のお知らせ
◎たかくら新産業 ピュピケア オーガニック フェミニン 
　シフォンソープ キンモクセイ&アプリコット 220ml（商品コード170845）〈直送〉
　シフォンソープ ジャスミン&ネロリ 220ml（商品コード170846）〈直送〉
　シフォンソープ ローズ&イランイラン 220ml（商品コード170847）〈直送〉
　メディソープ レモンマートル&ティーツリー 220ml（商品コード170850）〈直送〉
ポンプ変更に伴い、メーカーにて欠品しております。再開時期は5月末～6月上旬頃の予定です。
◎エコワン
　防災食あたたかセット（商品コード200023）〈直送〉
　防災食ローリングストックセット（商品コード200024）〈直送〉
一時再開しましたが、再度メーカーにて欠品になりました。次回入荷は4月上旬の予定です。

終売のお知らせ
◎創健社
　北海道産 有機栽培 大豆 250g（商品コード131060）
　眠り系サプリ スリープリズム 54g（450mg×120粒）（商品コード050226）
現在庫なくなり次第、終売になります。長らくのご愛顧ありがとうございました。
◎サンコー
　くだものと野菜のスティックゼリー 16g×12（商品コード530819）〈直送〉
　おから堅揚 しお 80g（商品コード530799）〈直送〉
　豆乳マドレーヌ 4個（商品コード530808）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
　有機素材だけで作った全粒粉おやつ 6個（商品コード530844）〈直送〉
4月下旬頃メーカー在庫なくなり次第、終売になります。
　アーモンドキャラメル 165g（商品コード530730）〈直送〉
5月末製造分をもってメーカーにて終売になります。
◎エコワン
　外反母趾対策 靴下 ブラック（商品コード182221）〈直送〉
　バリエクロスショートTABI レンガ（商品コード182223）〈直送〉
　バリエクロスショートTABI ブラック（商品コード182225）〈直送〉
　つまずき対策靴下 紳士グレー 25-27cm（商品コード182274）〈直送〉
　着圧ハイソックス M（23-25cm）（商品コード183117）〈直送〉
　あしうらうるるん ミント（商品コード183143）〈直送〉
◎三興物産 デュアロマ24薬用クリーム 40g（商品コード179914）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
◎ゼンケン
　スリム温冷風扇ヒート＆クール ZHC-1200（商品コード181176）〈直送〉
　除菌・消臭サーキュレーターピュアドライ ZCL-1200（商品コード181199）〈直送〉
メーカー在庫が無くなり次第、終売になります。 
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創健社「フリーズドライスープ商品」商品仕様及び価格変更のお知らせ

当社フリーズドライスープ商品「オニオンスープ」および「けんちん汁みそ仕立て」につきまして、
委託製造工場の変更に伴い商品仕様（商品コード・内容量・JANコード・ITFコード・パッケー
ジデザインの一部）および価格の変更をさせていただきます。

※委託製造工場の変更に伴い「ミネストローネ」「五穀大黒スープ」は終売とさせていただきました。長らくのご愛顧あ
りがとうございました。

【オニオンスープ】 ※　　　　　　（下線部）が変更点です。

従来品 仕様変更品

商品コード

商品名

内容量

入　数

税込価格（税抜価格）

JANコード

ITFコード

賞味期間

121767

オニオンスープ

24g(6g×4食)

12

594円（550円）

4901735022281

14901735022288

360日

122844

オニオンスープ

33.2g（8.3g×4食）

12

724円（670円）

4901735025367

14901735025364

360日

たかくら新産業 
レザーウッドハニー＋ハーブキャンディ 生姜

新商品のご案内

【原材料】麦芽飴（国内製造）、てんさい含蜜
糖、はちみつ、レモン果汁、生姜粉末、ハーブ
粉末（エキナセア、カミツレ、カキドオシ）、プ
ロポリスエキス

商品コード：161840
税込価格：540円（税抜価格：500円）
内容量：51g　入数：6　賞味期間：1年

咲くまでに百年かかるレザーウッドの花から採蜜した、低温抽出・
非精製のはちみつがたっぷりとろけでる、センターインタイプののど
飴に、「蒸し生姜」をプラスしました。

【原材料】田七人参（中国産）（国内製造）

商品コード：050495
税込価格：9,504円
（税抜価格：8,800円）
内容量：1.5g×40包
入数：6 
賞味期間：2年1ヶ月
〈直送〉

商品コード：090496
税込価格：29,322円
（税抜価格：27,150円）
内容量：1.5g×150包
入数：4 
賞味期間：2年1ヶ月

60頭の田七人参を発酵し、錠剤にしました。分包
加工しておりますので、持ち運びににも便利です。

太陽食品 発酵田七人参 リニューアル

904866 0601154

【けんちん汁みそ仕立て】 ※　　　　　　（下線部）が変更点です。

従来品 仕様変更品

商品コード

商品名

内容量

入　数

税込価格（税抜価格）

JANコード

ITFコード

賞味期間

121766

けんちん汁みそ仕立て

40g(10g×4食)

12

627円（580円）

4901735022274

14901735022271

300日

122845

けんちん汁みそ仕立て

42.4g（10.6g×4食）

12

746円（690円）

4901735025411

14901735025418

360日

商品規格変更のお知らせ
卸価格変更
◎広島ゆたか農協 生レモンしぼり 100ml（商品コード110522）
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。5月1日より

価格変更
◎太田油脂
　MS ひとくちりんごゼリー 23g×7個（商品コード162082）〈直送〉
 旧） 357円（ 330円）→新） 389円（ 360円）
　MS ひとくちももゼリー 23g×7個（商品コード162081）〈直送〉
 旧） 357円（ 330円）→新） 422円（ 390円）
　MS こめ粉ロールクッキー 10個（商品コード162168）
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　MS こめ粉ロールクッキー かぼちゃ味 10個（商品コード162174）〈直送〉
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　MS こめ粉ロールクッキー ココア味 10個（商品コード162183）〈直送〉
 旧） 324円（ 300円）→新） 357円（ 330円）
　MS 小麦・卵・乳を使わずに作ったかぼちゃのボーロ 小袋 15g×4連（商品コード162189）〈直送〉
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　国産やさいのボーロ 小袋 15g×4（商品コード162106）
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　小麦・卵・乳を使わずに作ったかぼちゃのボーロ 11g×20（商品コード162190）〈直送〉
 旧）1,070円（ 990円）→新）1,188円（ 1,100円）
　MS まっしろなラムネ レモン味 80g（商品コード162185）〈直送〉
 旧） 270円（ 250円）→新） 292円（ 270円）
価格が変更になります。4月1日より
◎ゼンケン グリーンパン「バルセロナプロ」
　フライパン 20cm（商品コード189189）〈直送〉
 旧）10,450円（ 9,500円）→新）11,000円（10,000円）
　フライパン 24cm（商品コード189190）〈直送〉
 旧）12,650円（11,500円）→新）13,200円（12,000円）
　フライパン 26cm（商品コード189191）〈直送〉
 旧）13,750円（12,500円）→新）14,300円（13,000円）
　フライパン 28cm（商品コード189192）〈直送〉
 旧）14,850円（13,500円）→新）15,400円（14,000円）
　エッグパン（商品コード189193）〈直送〉
 旧）11,000円（10,000円）→新）11,550円（10,500円）
　キャセロール ガラス蓋付き 20cm（商品コード189194）〈直送〉
 旧）17,050円（15,500円）→新）17,930円（16,300円）
◎太陽食品
　国産はとむぎほうじ粉末 150g（商品コード130172）
 旧） 908円（ 840円）→新）1,102円（ 1,020円）
◎ユーグレナ
　パラミロンのちから 180粒（商品コード050958）〈直送〉
 旧）8,424円（ 7,800円）→新）8,601円（ 7,963円）
　ユーグレナのちから 40粒（商品コード051029）〈直送〉
 旧）2,160円（ 2,000円）→新）2,301円（ 2,130円）
　ユーグレナのちから 120粒（商品コード051028）
 旧）5,616円（ 5,200円）→新）5,901円（ 5,463円）
　ユーグレナのちから 240粒（商品コード051021）
 旧）10,152円（ 9,400円）→新）10,800円（10,000円）
◎東京ファインフーズ
　Vエイドデイリーパン スパイスカレー&完熟トマト 1個（商品コード161989）〈直送〉
 旧） 292円（ 270円）→新） 314円（ 290円）
　Vエイドデイリーパン 抹茶クロレラ&あずき 1個（商品コード161984）〈直送〉
 旧） 260円（ 240円）→新） 281円（ 260円）
　Vエイドデイリーパン 黒糖レーズン&焦がしアーモンド 1個（商品コード161988）〈直送〉
 旧） 260円（ 240円）→新） 281円（ 260円）
　Vエイドデイリーパン プレーン 1個（商品コード161985）〈直送〉
 旧） 227円（ 210円）→新） 249円（ 230円）
　Vエイドデイリーパン プレーン&あずき 1個（商品コード161986）〈直送〉
 旧） 238円（ 220円）→新） 265円（ 245円）
　Vエイドデイリーパン プレーン&くるみ 1個（商品コード161987）〈直送〉
 旧） 238円（ 220円）→新） 265円（ 245円）
　Vエイドデイリーパン 筑後産クロレラ 1個（商品コード161990）〈直送〉
 旧） 292円（ 270円）→新） 314円（ 290円）
　Vエイドデイリーパン 黒ごま&黒ごま 1個（商品コード161991）〈直送〉
 旧） 281円（ 260円）→新） 303円（ 280円）
　Vエイド保存パン スパイスカレー&完熟トマト 1個（商品コード161983）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン 抹茶クロレラ&あずき 1個（商品コード161981）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン 黒糖レーズン&焦がしアーモンド 1個（商品コード161982）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン プレーン 1個（商品コード161980）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン 筑後産クロレラ 1個（商品コード161992）〈直送〉
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　ヴィーガンラスク 1個（商品コード161996）〈直送〉
 旧） 357円（ 330円）→新） 378円（ 350円）
◎日岡商事
　1717 レモンカステラ 5切（商品コード124545）（冷凍）〈直送〉
 旧） 627円（ 580円）→新） 702円（ 650円）
価格が変更になります。5月1日より
◎純正食品マルシマ
　オーガニックなおかゆ 梅味 200g（商品コード260186）〈直送〉
 旧） 216円（ 200円）→新） 238円（ 220円）
　オーガニックなおかゆ 生姜味 200g（商品コード260187）〈直送〉
 旧） 216円（ 200円）→新） 238円（ 220円）
◎ビーエイチ
　オーガニックハーブティー カモミール 350ml（商品コード090526）
 旧） 238円（ 220円）→新） 270円（ 250円）
　オーガニックハーブティー ミント 350ml（商品コード090527）
 旧） 238円（ 220円）→新） 270円（ 250円）
　オーガニックハーブティー ルイボス 350ml（商品コード090528）
 旧） 238円（ 220円）→新） 270円（ 250円）
価格が変更になります。6月1日より

◎創健社
　国内産さとうきび100％使用 さらさら粗糖 200g（商品コード060107）
 旧） 281円（ 260円）→新） 303円（ 280円）
　黒米（スティック分包） 18g×15包（商品コード130213）
 旧）1,070円（ 990円）→新）1,124円（ 1,040円）
価格が変更になります。7月1日より

商品コード・表示・パッケージデザイン・原材料・
JANコード・ITFコード変更
◎太田油脂 
　大袋 Ca&鉄入りおこめリング 甘口しょうゆ味 160g（8g×20袋）（商品コード162176）〈直送〉
使用原材料変更に伴い、配合変更及び商品コード、表示、パッケージデザイン、原材料、JANコード、
ITFコードが変更になります。
・商品コード：旧）162176→新）162193・アレルゲン表示アイコンに「くるみ」を追加。・コンタミネーション
表記。・栄養成分表示。・原材料：旧）植物油脂（パーム油）→新）食用パーム油、旧）砂糖→新）砂
糖（てんさい（国産））・JANコード：旧）4962311160032→新）4962311230261・ITFコード：旧）
14962311160039→新）14962311230268　4月頃より順次

商品名・パッケージデザイン変更
◎遠忠食品
　国産味付メンマ 90g（商品コード122506）（冷蔵）
　国産味付ザーサイ 100g（商品コード122507）（冷蔵）
商品名、パッケージデザインが変更になります。商品名の「味付」が「味付け」に変更。現在庫なくなり
次第

商品名・表示変更
◎創健社 べに花一番　搾菜（ザーサイ） 150g（商品コード120224）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、着色料、保存料を削除し、調味料（アミノ酸）を追記。・商品名：旧）べに花一番搾菜
→新）べに花一番搾菜（ザーサイ）。他　4月中旬頃より順次

表示・原材料表示変更
◎創健社
　お湯かけ麺 チキンしょうゆラーメン 75g（商品コード148033）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
商品特長文面から「化学調味料」と「かん水」の文言を削除。〈原材料配合の一部変更〉配合順序：
旧）乾燥ねぎ、香辛料→新）香辛料、乾燥ねぎ。他　4月下旬頃より順次
　えごま一番胡麻ドレッシング 150ml（商品コード110627）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」、「乳化剤」の文言を削除し、レイアウトを変更。〈原材料の変更〉
原材料：旧）醸造酢→新）米酢・α-リノレン酸の表示数値の更新。他　5月中旬頃より順次

商品コード・価格・賞味期間・JANコード・原材料変更
◎サンコー わくわくミックスゼリー 16g×12個（商品コード530816）〈直送〉
りんご、いちご、みかんの3種アソートから、りんご、いちごの2種アソートに変更になります。それに伴
い、商品コード、価格、賞味期間、JANコード、原材料が変更になります。
・商品コード：旧）530816→新）530849・価格：税込価格（税抜価格）：旧）303円（280円）→新）324
円（300円）・賞味期間：旧）150日→新）120日・JANコード：旧）4973728909374→新）49737289100
73・原材料：りんご味、いちご味：旧）砂糖（三温糖）→新）砂糖（てんさい糖）、「香料」を削除。5月製
造分より

商品コード・内容量・JANコード・ITFコード・入数変更
◎太陽食品 国産はとむぎほうじ粒 250g（商品コード130146）
内容量変更に伴い、商品コード、JANコード、ITFコード、入数が変更になります。
商品コード：旧）130146→新）130498、内容量：旧）250g→新）200g、JANコード：旧）49048661906
38→新）4904866060214、ITFコード：旧）0204904866190636→新）0204904866060212、入数：旧）
20→新）30　5月1日頃より

商品コード・内容量・JANコード・ITFコード変更
◎太陽食品 国産はとむぎほうじ粒（小袋タイプ） 140g（7g×20袋）（商品コード130173）
内容量変更に伴い、商品コード、JANコード、ITFコードが変更になります。
商品コード：旧）130173→新）130499、内容量：旧）120g（7g×20袋）→新）112g（7g×16袋）、JAN
コード：旧）4904866210435→新）4904866060221、ITFコード：旧）0104904866210434→新）
0204904866060229　5月1日頃より

原材料変更
◎笛木醤油 金笛 醤油屋のせんべい（こわれせん） 200g（商品コード160270）〈直送〉
製造元にて国産うるち米が入手困難な状況のため、不足分にMA米（米国産）が使用されます。3月
上旬～中旬メーカー製造分より

表示変更
◎ジャフマック 醗酵カシス粒 100g（商品コード160550）
裏面表記に下記の文言が追加になります。
・「発酵によりアルコールを含んでおりますので、お子様やお酒に弱い方はご遠慮ください。」・（栄養
成分表示）「この表示値は、目安です。」・「本品は農産物のため、ヘタや枝、未熟果が残っている場
合があります。お召し上がりの際はご注意ください。」
◎創健社
　メイシーちゃん（ＴＭ）のおきにいり さんかくおむすびのおせんべい 
　14g×4（商品コード161543）
工場使用アレルゲンに「くるみ」を追加、及び他表示の一部が変更になります。
「メイシーちゃんTM MaisyTMのおきにいり」のロゴの色。他
　博多風らーめん 106g（商品コード148023）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・「化学調味料無添加」の文言を削除。他　4月上旬頃より順次
　地中海の天日塩さらさらtype 200g（商品コード110957）
バイオマスマークの追加、及び他表示の一部が変更になります。
・バイオマスマークを追記。・使用上の注意の表示方法。・「チャックははさみで切らないで下さい。」の
文言を追記。他　4月上旬頃より順次
　有機ノンフライ醤油ラーメン 110g（商品コード140761）
　有機ノンフライ味噌ラーメン 121g（商品コード140762）
　有機ノンフライ塩ラーメン 110g（商品コード140763）
　有機即席ラーメン（ノンフライ・スープなし） 75g（商品コード140019）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料の文言を削除。他　4月中旬頃より順次
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり アップルとグレープのグミ 8粒（商品コード161502）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示

税込価格（税抜価格）

528636 9802454

904866 0601224
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開催しました！／第2回ジロロモーニファンミーティングレポート
2月17日（土）、GIROLOMONI®ブランドの第2回ファンミーティン
グを開催しました。会場はおなじみ「ape cucina naturale（アー
ペ）」。東京大学駒場リサーチキャンパス内にあるオーガニック・イ
タリアンのお店です。第1回はオンラインでの開催でしたが、今回
は、実際に集まることができました。
2015年、ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合が運営する、オーガ
ニックレストランLocanda Girolomoni（ロカンダ）を訪問し本場の
味を研修してきた島田伸行シェフが「お家で作れる美味しいジロ
ロモーニ」を伝授。シェフオリジナルレシピでジロロモーニ商品を
実際に味わえるというのも、オフラインイベントならではの楽しみ。

リングイネ
バジルと天使のエビのソース

スパゲッティ
トラパネーゼソース

セミインテグラーレスパゲッティ
蕪とつくば鶏のクリームソース

全粒粉ペンネ
ハーブ豚のラグーソース

当日のプログラムは以下の通り。
①「Girolomoni_農場からパスタまで、私たちの使命」動画でジロロモーニブランドのご紹介。
②ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合のこと、ジーノの優しい人柄などについてご説明。
③ジロロモーニ商品を使用した前菜からパスタ（4種類）、メインを堪能いただきデザートまでのコース料理を召し上
がっていただきました。
④食後、2023年にイタリア現地視察訪問した創健社社員からジーノ・ジロロモーニ農業協同組合について写真や動
画でご紹介。
⑤締めくくりは、島田シェフにジロロモーニのことや当日使用したこだわり食材の説明をしていただきました。

なお、ワインのペアリングをお申し込みいただいた方には、ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合ゆかりのオーガニックワイ
ンを、apeソムリエの矢木さんにワインの説明をいただきながら体験していただきました。

終了後には「パスタは1種類選ぶのかと思っていたら全種類食べられて満足」という驚きの声もいただきました ！
また、事後のアンケートでは、「非常に楽しかった85%、楽しかった15%」とご好評いただけ、スタッフ一同、開催して良
かったと実感しました。また「次回また参加したいですか？」の質問に、オンライン、オフラインなどご希望はありつつ全
員が「参加したい」を選んでくださったことも嬉しく思います。
次回は秋ごろにオンラインファンミーティングを開催予定なので今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

有機新茶ご案内 ご予約承り中！

今だけ
10％増量！

【原材料】有機緑茶（京都府産）

商品コード：080459
税込価格：1,437円（税抜価格：1,330円）
内容量：110g

2024年5月14日（火）まで

－京都 宇治－ 有機栽培茶
京都府環境にやさしい
農業コンクール優秀賞受賞
京都府環境にやさしい
農業コンクール優秀賞受賞

南山城村・童仙房南山城村・童仙房京都 童仙房 新茶 有機上煎茶
童仙房茶舗が2024年一番最初に摘める
走り新茶。さわやかな香り・濃厚な旨み・渋み
を楽しんで頂ける旬のお茶です。この時期
だけの予約限定品です。

標高500ｍの高原で栽培しているので成長はゆっくり。
その分じっくり旨みを蓄えました。 2024年5月下旬より随時

※天候により予定日から前後する場合がございます。

商品のお届け

童仙房茶舗 七代目園主
布施田 雅浩さんの
煎茶の淹れ方を解説した
動画はこちらから 
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今月のおすすめ 春の行楽シーズン おすすめ商品のご案内
創健社 
国内産特別栽培南高梅梅干 しそ漬

創健社 しそもみじ 創健社 九州産古代米使用 
五穀大黒茶

童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機緑茶 創健社 有機緑茶 創健社 
地中海の天日塩
さらさらｔｙｐｅ

富士食品 
おにぎりのり

創健社 ふりかけ45 パンドラファーム 梅酢で漬けたしば漬

創健社 国産しょうが御飯の素 創健社 メイシーちゃん（ＴＭ）のおきにいり
のりとたまごのふりかけ

創健社 紅しょうが（細切）

ジャフマック しじみの佃煮 ウチノ 国産竹の子と
昆布の炊き合わせ

北海大和 北海道産鮭ほぐし

創健社 
もち麦（米粒麦）

創健社 国産八穀 純正食品マルシマ 
さつまたくあん
（玄米黒酢使用）

商品コード：040237
税込価格：648円
（税抜価格：600円）
内容量：120g
入数：24
賞味期間：1年

商品コード：040705
税込価格：303円
（税抜価格：280円）
内容量：30g
入数：50（10×5）
賞味期間：1年

商品コード：080307
税込価格：443円
（税抜価格：410円）
内容量：240g（15g×16袋）
入数：20
賞味期間：2年

商品コード：080823
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：18g（3g×6)
入数：50
賞味期間：10ヶ月

商品コード：090956
税込価格：173円
（税抜価格：160円）
内容量：500ml
入数：24
賞味期間：10ヶ月
発注単位：24

商品コード：110957
税込価格：324円
（税抜価格：300円）
内容量：200g
入数：20 

商品コード：120175
税込価格：638円
（税抜価格：590円）
内容量：全型三つ切20枚
入数：30（10×3）
賞味期間：1年

商品コード：120246
税込価格：314円
（税抜価格：290円）
内容量：32g
入数：70（10×7）
賞味期間：6ヶ月

商品コード：120433
税込価格：445円
（税抜価格：412円）
内容量：100g
入数：50
賞味期間：3ヶ月

商品コード：120806
税込価格：530円
（税抜価格：490円）
内容量：100g
入数：20
賞味期間：1年

商品コード：120807
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：28g
入数：50（10×5）
賞味期間：6ヶ月

商品コード：121992
税込価格：303円
（税抜価格：280円）
内容量：60g
入数：30
賞味期間：6ヶ月

商品コード：122252
税込価格：530円
（税抜価格：490円）
内容量：80g
入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：127518
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：60（10×6）
賞味期間：1年7ヶ月

商品コード：127611
税込価格：746円
（税抜価格：690円）
内容量：80g
入数：20（10×2）
賞味期間：1年

商品コード：130139
税込価格：508円
（税抜価格：470円）
内容量：630g
入数：15
賞味期間：1年

商品コード：130300
税込価格：627円
（税抜価格：580円）
内容量：170g
入数：20
賞味期間：1年

商品コード：263065
税込価格：465円
（税抜価格：430円）
内容量：1本入
入数：20
賞味期間：6ヶ月

© LC 2024
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創健社「フリーズドライスープ商品」商品仕様及び価格変更のお知らせ

当社フリーズドライスープ商品「オニオンスープ」および「けんちん汁みそ仕立て」につきまして、
委託製造工場の変更に伴い商品仕様（商品コード・内容量・JANコード・ITFコード・パッケー
ジデザインの一部）および価格の変更をさせていただきます。

※委託製造工場の変更に伴い「ミネストローネ」「五穀大黒スープ」は終売とさせていただきました。長らくのご愛顧あ
りがとうございました。

【オニオンスープ】 ※　　　　　　（下線部）が変更点です。

従来品 仕様変更品

商品コード

商品名

内容量

入　数

税込価格（税抜価格）

JANコード

ITFコード

賞味期間

121767

オニオンスープ

24g(6g×4食)

12

594円（550円）

4901735022281

14901735022288

360日

122844

オニオンスープ

33.2g（8.3g×4食）

12

724円（670円）

4901735025367

14901735025364

360日

たかくら新産業 
レザーウッドハニー＋ハーブキャンディ 生姜

新商品のご案内

【原材料】麦芽飴（国内製造）、てんさい含蜜
糖、はちみつ、レモン果汁、生姜粉末、ハーブ
粉末（エキナセア、カミツレ、カキドオシ）、プ
ロポリスエキス

商品コード：161840
税込価格：540円（税抜価格：500円）
内容量：51g　入数：6　賞味期間：1年

咲くまでに百年かかるレザーウッドの花から採蜜した、低温抽出・
非精製のはちみつがたっぷりとろけでる、センターインタイプののど
飴に、「蒸し生姜」をプラスしました。

【原材料】田七人参（中国産）（国内製造）

商品コード：050495
税込価格：9,504円
（税抜価格：8,800円）
内容量：1.5g×40包
入数：6 
賞味期間：2年1ヶ月
〈直送〉

商品コード：090496
税込価格：29,322円
（税抜価格：27,150円）
内容量：1.5g×150包
入数：4 
賞味期間：2年1ヶ月

60頭の田七人参を発酵し、錠剤にしました。分包
加工しておりますので、持ち運びににも便利です。

太陽食品 発酵田七人参 リニューアル

904866 0601154

【けんちん汁みそ仕立て】 ※　　　　　　（下線部）が変更点です。

従来品 仕様変更品

商品コード

商品名

内容量

入　数

税込価格（税抜価格）

JANコード

ITFコード

賞味期間

121766

けんちん汁みそ仕立て

40g(10g×4食)

12

627円（580円）

4901735022274

14901735022271

300日

122845

けんちん汁みそ仕立て

42.4g（10.6g×4食）

12

746円（690円）

4901735025411

14901735025418

360日

商品規格変更のお知らせ
卸価格変更
◎広島ゆたか農協 生レモンしぼり 100ml（商品コード110522）
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。5月1日より

価格変更
◎太田油脂
　MS ひとくちりんごゼリー 23g×7個（商品コード162082）〈直送〉
 旧） 357円（ 330円）→新） 389円（ 360円）
　MS ひとくちももゼリー 23g×7個（商品コード162081）〈直送〉
 旧） 357円（ 330円）→新） 422円（ 390円）
　MS こめ粉ロールクッキー 10個（商品コード162168）
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　MS こめ粉ロールクッキー かぼちゃ味 10個（商品コード162174）〈直送〉
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　MS こめ粉ロールクッキー ココア味 10個（商品コード162183）〈直送〉
 旧） 324円（ 300円）→新） 357円（ 330円）
　MS 小麦・卵・乳を使わずに作ったかぼちゃのボーロ 小袋 15g×4連（商品コード162189）〈直送〉
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　国産やさいのボーロ 小袋 15g×4（商品コード162106）
 旧） 303円（ 280円）→新） 335円（ 310円）
　小麦・卵・乳を使わずに作ったかぼちゃのボーロ 11g×20（商品コード162190）〈直送〉
 旧）1,070円（ 990円）→新）1,188円（ 1,100円）
　MS まっしろなラムネ レモン味 80g（商品コード162185）〈直送〉
 旧） 270円（ 250円）→新） 292円（ 270円）
価格が変更になります。4月1日より
◎ゼンケン グリーンパン「バルセロナプロ」
　フライパン 20cm（商品コード189189）〈直送〉
 旧）10,450円（ 9,500円）→新）11,000円（10,000円）
　フライパン 24cm（商品コード189190）〈直送〉
 旧）12,650円（11,500円）→新）13,200円（12,000円）
　フライパン 26cm（商品コード189191）〈直送〉
 旧）13,750円（12,500円）→新）14,300円（13,000円）
　フライパン 28cm（商品コード189192）〈直送〉
 旧）14,850円（13,500円）→新）15,400円（14,000円）
　エッグパン（商品コード189193）〈直送〉
 旧）11,000円（10,000円）→新）11,550円（10,500円）
　キャセロール ガラス蓋付き 20cm（商品コード189194）〈直送〉
 旧）17,050円（15,500円）→新）17,930円（16,300円）
◎太陽食品
　国産はとむぎほうじ粉末 150g（商品コード130172）
 旧） 908円（ 840円）→新）1,102円（ 1,020円）
◎ユーグレナ
　パラミロンのちから 180粒（商品コード050958）〈直送〉
 旧）8,424円（ 7,800円）→新）8,601円（ 7,963円）
　ユーグレナのちから 40粒（商品コード051029）〈直送〉
 旧）2,160円（ 2,000円）→新）2,301円（ 2,130円）
　ユーグレナのちから 120粒（商品コード051028）
 旧）5,616円（ 5,200円）→新）5,901円（ 5,463円）
　ユーグレナのちから 240粒（商品コード051021）
 旧）10,152円（ 9,400円）→新）10,800円（10,000円）
◎東京ファインフーズ
　Vエイドデイリーパン スパイスカレー&完熟トマト 1個（商品コード161989）〈直送〉
 旧） 292円（ 270円）→新） 314円（ 290円）
　Vエイドデイリーパン 抹茶クロレラ&あずき 1個（商品コード161984）〈直送〉
 旧） 260円（ 240円）→新） 281円（ 260円）
　Vエイドデイリーパン 黒糖レーズン&焦がしアーモンド 1個（商品コード161988）〈直送〉
 旧） 260円（ 240円）→新） 281円（ 260円）
　Vエイドデイリーパン プレーン 1個（商品コード161985）〈直送〉
 旧） 227円（ 210円）→新） 249円（ 230円）
　Vエイドデイリーパン プレーン&あずき 1個（商品コード161986）〈直送〉
 旧） 238円（ 220円）→新） 265円（ 245円）
　Vエイドデイリーパン プレーン&くるみ 1個（商品コード161987）〈直送〉
 旧） 238円（ 220円）→新） 265円（ 245円）
　Vエイドデイリーパン 筑後産クロレラ 1個（商品コード161990）〈直送〉
 旧） 292円（ 270円）→新） 314円（ 290円）
　Vエイドデイリーパン 黒ごま&黒ごま 1個（商品コード161991）〈直送〉
 旧） 281円（ 260円）→新） 303円（ 280円）
　Vエイド保存パン スパイスカレー&完熟トマト 1個（商品コード161983）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン 抹茶クロレラ&あずき 1個（商品コード161981）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン 黒糖レーズン&焦がしアーモンド 1個（商品コード161982）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン プレーン 1個（商品コード161980）
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　Vエイド保存パン 筑後産クロレラ 1個（商品コード161992）〈直送〉
 旧） 627円（ 580円）→新） 692円（ 640円）
　ヴィーガンラスク 1個（商品コード161996）〈直送〉
 旧） 357円（ 330円）→新） 378円（ 350円）
◎日岡商事
　1717 レモンカステラ 5切（商品コード124545）（冷凍）〈直送〉
 旧） 627円（ 580円）→新） 702円（ 650円）
価格が変更になります。5月1日より
◎純正食品マルシマ
　オーガニックなおかゆ 梅味 200g（商品コード260186）〈直送〉
 旧） 216円（ 200円）→新） 238円（ 220円）
　オーガニックなおかゆ 生姜味 200g（商品コード260187）〈直送〉
 旧） 216円（ 200円）→新） 238円（ 220円）
◎ビーエイチ
　オーガニックハーブティー カモミール 350ml（商品コード090526）
 旧） 238円（ 220円）→新） 270円（ 250円）
　オーガニックハーブティー ミント 350ml（商品コード090527）
 旧） 238円（ 220円）→新） 270円（ 250円）
　オーガニックハーブティー ルイボス 350ml（商品コード090528）
 旧） 238円（ 220円）→新） 270円（ 250円）
価格が変更になります。6月1日より

◎創健社
　国内産さとうきび100％使用 さらさら粗糖 200g（商品コード060107）
 旧） 281円（ 260円）→新） 303円（ 280円）
　黒米（スティック分包） 18g×15包（商品コード130213）
 旧）1,070円（ 990円）→新）1,124円（ 1,040円）
価格が変更になります。7月1日より

商品コード・表示・パッケージデザイン・原材料・
JANコード・ITFコード変更
◎太田油脂 
　大袋 Ca&鉄入りおこめリング 甘口しょうゆ味 160g（8g×20袋）（商品コード162176）〈直送〉
使用原材料変更に伴い、配合変更及び商品コード、表示、パッケージデザイン、原材料、JANコード、
ITFコードが変更になります。
・商品コード：旧）162176→新）162193・アレルゲン表示アイコンに「くるみ」を追加。・コンタミネーション
表記。・栄養成分表示。・原材料：旧）植物油脂（パーム油）→新）食用パーム油、旧）砂糖→新）砂
糖（てんさい（国産））・JANコード：旧）4962311160032→新）4962311230261・ITFコード：旧）
14962311160039→新）14962311230268　4月頃より順次

商品名・パッケージデザイン変更
◎遠忠食品
　国産味付メンマ 90g（商品コード122506）（冷蔵）
　国産味付ザーサイ 100g（商品コード122507）（冷蔵）
商品名、パッケージデザインが変更になります。商品名の「味付」が「味付け」に変更。現在庫なくなり
次第

商品名・表示変更
◎創健社 べに花一番　搾菜（ザーサイ） 150g（商品コード120224）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、着色料、保存料を削除し、調味料（アミノ酸）を追記。・商品名：旧）べに花一番搾菜
→新）べに花一番搾菜（ザーサイ）。他　4月中旬頃より順次

表示・原材料表示変更
◎創健社
　お湯かけ麺 チキンしょうゆラーメン 75g（商品コード148033）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
商品特長文面から「化学調味料」と「かん水」の文言を削除。〈原材料配合の一部変更〉配合順序：
旧）乾燥ねぎ、香辛料→新）香辛料、乾燥ねぎ。他　4月下旬頃より順次
　えごま一番胡麻ドレッシング 150ml（商品コード110627）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」、「乳化剤」の文言を削除し、レイアウトを変更。〈原材料の変更〉
原材料：旧）醸造酢→新）米酢・α-リノレン酸の表示数値の更新。他　5月中旬頃より順次

商品コード・価格・賞味期間・JANコード・原材料変更
◎サンコー わくわくミックスゼリー 16g×12個（商品コード530816）〈直送〉
りんご、いちご、みかんの3種アソートから、りんご、いちごの2種アソートに変更になります。それに伴
い、商品コード、価格、賞味期間、JANコード、原材料が変更になります。
・商品コード：旧）530816→新）530849・価格：税込価格（税抜価格）：旧）303円（280円）→新）324
円（300円）・賞味期間：旧）150日→新）120日・JANコード：旧）4973728909374→新）49737289100
73・原材料：りんご味、いちご味：旧）砂糖（三温糖）→新）砂糖（てんさい糖）、「香料」を削除。5月製
造分より

商品コード・内容量・JANコード・ITFコード・入数変更
◎太陽食品 国産はとむぎほうじ粒 250g（商品コード130146）
内容量変更に伴い、商品コード、JANコード、ITFコード、入数が変更になります。
商品コード：旧）130146→新）130498、内容量：旧）250g→新）200g、JANコード：旧）49048661906
38→新）4904866060214、ITFコード：旧）0204904866190636→新）0204904866060212、入数：旧）
20→新）30　5月1日頃より

商品コード・内容量・JANコード・ITFコード変更
◎太陽食品 国産はとむぎほうじ粒（小袋タイプ） 140g（7g×20袋）（商品コード130173）
内容量変更に伴い、商品コード、JANコード、ITFコードが変更になります。
商品コード：旧）130173→新）130499、内容量：旧）120g（7g×20袋）→新）112g（7g×16袋）、JAN
コード：旧）4904866210435→新）4904866060221、ITFコード：旧）0104904866210434→新）
0204904866060229　5月1日頃より

原材料変更
◎笛木醤油 金笛 醤油屋のせんべい（こわれせん） 200g（商品コード160270）〈直送〉
製造元にて国産うるち米が入手困難な状況のため、不足分にMA米（米国産）が使用されます。3月
上旬～中旬メーカー製造分より

表示変更
◎ジャフマック 醗酵カシス粒 100g（商品コード160550）
裏面表記に下記の文言が追加になります。
・「発酵によりアルコールを含んでおりますので、お子様やお酒に弱い方はご遠慮ください。」・（栄養
成分表示）「この表示値は、目安です。」・「本品は農産物のため、ヘタや枝、未熟果が残っている場
合があります。お召し上がりの際はご注意ください。」
◎創健社
　メイシーちゃん（ＴＭ）のおきにいり さんかくおむすびのおせんべい 
　14g×4（商品コード161543）
工場使用アレルゲンに「くるみ」を追加、及び他表示の一部が変更になります。
「メイシーちゃんTM MaisyTMのおきにいり」のロゴの色。他
　博多風らーめん 106g（商品コード148023）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・「化学調味料無添加」の文言を削除。他　4月上旬頃より順次
　地中海の天日塩さらさらtype 200g（商品コード110957）
バイオマスマークの追加、及び他表示の一部が変更になります。
・バイオマスマークを追記。・使用上の注意の表示方法。・「チャックははさみで切らないで下さい。」の
文言を追記。他　4月上旬頃より順次
　有機ノンフライ醤油ラーメン 110g（商品コード140761）
　有機ノンフライ味噌ラーメン 121g（商品コード140762）
　有機ノンフライ塩ラーメン 110g（商品コード140763）
　有機即席ラーメン（ノンフライ・スープなし） 75g（商品コード140019）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料の文言を削除。他　4月中旬頃より順次
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり アップルとグレープのグミ 8粒（商品コード161502）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示

税込価格（税抜価格）

528636 9802454

904866 0601224
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汁なし担々麺 “Plant-Based（植物素材100％）・
国産大豆の大豆ミート使用”新発売

【原材料】めん（小麦粉（小麦（宮城他国
産））、澱粉（馬鈴薯（北海道））、食塩（国
産））、タレ（醤油（国産）、ねりごま（ホンジュ
ラス）、砂糖（国産）、粒状大豆たん白（国
産）、みりん（国産他海外）、辣油（海外）、
ガーリックペースト（中国）、トマトペースト
（トルコ）、食塩（国産）、生姜ペースト（中
国）、味噌（国産他海外）、にんじんペースト
（国産）、ごま油（海外）、すりごま（海外）、香
辛料（国産他海外）、玉ねぎエキス（国産）
／かんすい（中国内モンゴル）、（一部に小
麦・大豆・ごまを含む）

平打ち麺使用の即席めん商品です。Plant-Based（植物素材100％）で仕上げ、本格的な汁な
し担々麺をお楽しみいただけます。

こだわり①　麺
国産小麦の小麦粉を100％使用。卵を使わず、低温熟成させたもっちりとした食感と、なめらかな
のどごしの平打ちノンフライ麺です。内モンゴルの地層から採掘・結晶化した蒙古王かんすいを
使用し、生麺感覚に仕上げました。

こだわり②　タレ
動物性原料を使用せず、ごまの香ばしさとラー油などの唐辛子の辛味に、トマトなどの野菜のうま
味を加えたコク深い味わいです。国産大豆から作った挽肉状の大豆ミートを加え、植物素材なら
ではのクセのない食欲をそそる味わいと、創健社即席めん商品一を誇る辛さをお楽しみいただけ
ます。

汁なし担々麺
商品コード：140804
税込価格：292円
（税抜価格：270円）
内容量：120g
入数：30
賞味期間：6ヶ月

が変更になります。
・旧）「無着色」→新）「グミの色は果汁由来」。他　4月中旬頃より順次
　管理栄養士が考えた こどもカレールウ 甘口（フレーク） 110g（商品コード111141）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、香料を削除し、乳化剤を追記。他　4月中旬頃より順次
　さば味付 190g（固形量140g）（商品コード121406）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
「化学調味料無添加」の文言を削除。他　4月中旬頃より順次
　有機ピザソース 180g（商品コード110610）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、保存料、香料を削除し、調味料（アミノ酸）、酸味料に変更。他　4月下旬頃より順次
　植物素材のホワイトソース風ルウ 110g（商品コード111148）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除し、乳化剤・増粘剤を追記。他　4月下旬頃より順次
　お湯かけ麺 わかめそば 72.5g（商品コード148029）
　お湯かけ麺 鳥南ばん味そば 71g（商品コード148030）
　お湯かけ麺 わかめうどん 72g（商品コード148031）
　お湯かけ麺 植物素材カレーうどん 81g（商品コード148032）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除。他　4月下旬頃より順次
　お湯かけ麺 シーフードしおラーメン 73g（商品コード148034）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」と「かん水」の文言を削除。他　4月下旬頃より順次
　お湯かけ麺 コラーゲン味噌ラーメン 75g（商品コード148035）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
及び原材料が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」と「かん水」の文言を削除。
〈コラーゲンペプチドの規格変更に伴う配合及び表示変更〉・原材料アレルゲンから「豚肉」の削除、
及び「ゼラチン」を追加。・コラーゲンペプチドの配合量：旧）1000mg→新）991mg。他　4月下旬頃よ
り順次
　国産野菜の五目炊き込み御飯の素 150g（商品コード120680）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・「化学調味料無添加」に関する文言を削除。他　4月下旬頃より順次
　くせになるこだわりのオイル&コーンシチュー 110g（商品コード111146）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・化学調味料、香料を削除し、乳化剤、増粘剤を追記。他　5月上旬頃より順次
　カメリナオイル 170g（商品コード100237）
表示の一部が変更になります。
・商品特長説明文の一部。・脂肪酸の記載方法。・HPアドレスの表示方法。5月下旬頃より順次
　オイル不使用 オーツナフレーク 90g（商品コード120827）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その他表示
が変更になります。
・旧）化学調味料無添加→新）調味料（アミノ酸）不使用。・創健社英字ロゴの変更及び漢字ロゴの
配置位置。・商品名のレイアウト。他　5月下旬頃より順次
◎FREE OUR SOUL
　モリンガのチカラ タブレット 250粒（25g）（商品コード050219）
　モリンガのチカラ パウダー 30g（商品コード050220）
　モリンガのチカラ ティーバッグ 45g（3g×15包）（商品コード080018） 4月頃より
製造者名変更に伴い、裏面表示の一部が変更になりました。
製造者：旧）Free Our Soul→新）FREE OUR SOUL
◎純正食品マルシマ
　ごほうびかりんとう きな粉 45g（商品コード260219）〈直送〉
　ごほうびかりんとう しょうゆ 45g（商品コード260220）〈直送〉
　ごほうびかりんとう 生姜 45g（商品コード260221）〈直送〉
表示の一部が変更になります。
「食品添加物（保存料・膨張剤など）不使用」の文言を削除。4月頃より
◎太田油脂
　MS やさいカレー 150g（商品コード121561）
　MS ミートソース 140g（商品コード121567）
表示の一部が変更になります。
〈主な変更点〉・商品特長アイコンの「化学調味料」削除。・アレルゲン表示アイコンに「くるみ」を追
加。 ※アレルゲンとしては含まれておりません。・「MADE IN JAPAN」・「商品名の英語表記」 の文
言を追加。・コンタミネーション文言を追加。・原材料：旧）植物油脂（なたね油）→新）食用なたね油、
旧）砂糖（てんさい糖）→新）砂糖（てんさい（国産））※原材料の変更はございません。・栄養成分表
示。4月製造分より
◎純正食品マルシマ 尾道ラーメン 115g（めん90g）（商品コード260095）
調理方法の上部「やさしい美味しさの秘密」の内容が一部変更になります。
・「化学調味料不使用」を削除。・フレーズ：旧）ぶちうまい！！→新）あっさりコク旨！　5月頃より
◎サンコー アーモンドじゃこ 7g×5連（商品コード530809）〈直送〉
食品表示法の改正に伴い、コンタミネーションにくるみの表示が追加になります。5～6月頃

再開時期変更
◎サンコー
　国産果汁のりんごゼリー 22g×7（商品コード530714）〈直送〉
　国産果汁のみかんゼリー 22g×6（商品コード530818）〈直送〉
メーカーにて包装機の不具合が発生したため、今季再開時期は6月以降になる見込みです。

パッケージデザイン変更
◎純正食品マルシマ さつまたくあん（玄米黒酢使用） 1本入（商品コード263065）
パッケージデザインが一部変更になりました。
◎笛木醤油
　金笛醤油（濃口） 1.8L（商品コード110113）
　金笛丸大豆醤油 1.8L（商品コード111041）〈直送〉
現在商品に貼っている2枚のラベルが1枚に統一になります。6月製造分より

ラベルデザイン・アルコール度数変更
◎Azienda Agricola Bucchini
以前ご案内したラベルデザイン変更に伴い、アルコール度数が変更になりました。
　バローネ（赤） 750ml（商品コード094066）
・アルコール度数：旧）13.5％→新）14％
　センプロニウス（赤） 750ml（商品コード094067）
・アルコール度数：旧）12.5％→新）13％

　グアルトレスコ（白） 750ml（商品コード094068）
・アルコール度数：旧）13％→新）13.5％
　エルコーレ（白） 750ml（商品コード094071）
・アルコール度数：旧）12％→新）12.5％
尚、ラベルデザインの変更時期は2024年8月頃とご案内しておりましたが、ご好評につき今月より変更
になりました。

入数変更
◎麻布タカノ 
　ショットワンカフェ 有機イタリアーノ 深煎り 70g（7g×10袋）（商品コード092501）〈直送〉
以前ご案内したリニューアル品の入数が変更になりました。
入数：旧）6×2→新）6

再開のお知らせ
◎バイオフーズジャパン 有機カレー粉 30g（商品コード110976）
メーカーにて欠品しておりましたが、入荷いたしました。
◎Natural Style いぬのぬいぐるみ（商品コード184207）〈直送〉
メーカーにて終売となっておりましたが、再開になりました。それに伴い、価格が変更となりました。
税込価格（税抜価格）：旧）3,300円（3,000円）→新）3,960円（3,600円）
◎エコワン
　災害用トイレセット エコレット100（商品コード190387）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット10（商品コード190771）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット30（商品コード190772）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット50（商品コード190773）〈直送〉
　洋風防災食あたたかセット（商品コード200031）〈直送〉
　洋風防災ローリングストックセット（商品コード200032）〈直送〉
能登半島地震の影響により、メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。

休止のお知らせ
◎ジャフマック
　醗酵カムカム（飲料） 565ml（商品コード090424）
　カシス醗酵飲料 200ml（商品コード090459）〈直送〉
　太陽のカシス 200ml（商品コード090590）〈直送〉
　HAKKOBASE 発酵カシス 200ml（商品コード090638）〈直送〉
　HAKKOBASE 発酵シークワーサー 200ml（商品コード090646）〈直送〉
メーカーにて休止になりました。再開時期は未定です。
◎富士食品 とうがらしのふりかけ 30g（商品コード120270）〈直送〉
リニューアル検討中のため、メーカーにて休止になりました。
◎東明
　小かぶ漬 200g（商品コード122527）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　カップ入り紅切り千枚漬 140g（商品コード120939）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　カップ入り切り千枚漬 140g（商品コード120940）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　千枚漬 100g（商品コード122521）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　紅千枚漬 100g（商品コード122522）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
　本格なます 200g（商品コード123221）（冷蔵）〈直送〉〈秋冬限定〉
メーカーにて今季休止になりました。

欠品のお知らせ
◎たかくら新産業 ピュピケア オーガニック フェミニン 
　シフォンソープ キンモクセイ&アプリコット 220ml（商品コード170845）〈直送〉
　シフォンソープ ジャスミン&ネロリ 220ml（商品コード170846）〈直送〉
　シフォンソープ ローズ&イランイラン 220ml（商品コード170847）〈直送〉
　メディソープ レモンマートル&ティーツリー 220ml（商品コード170850）〈直送〉
ポンプ変更に伴い、メーカーにて欠品しております。再開時期は5月末～6月上旬頃の予定です。
◎エコワン
　防災食あたたかセット（商品コード200023）〈直送〉
　防災食ローリングストックセット（商品コード200024）〈直送〉
一時再開しましたが、再度メーカーにて欠品になりました。次回入荷は4月上旬の予定です。

終売のお知らせ
◎創健社
　北海道産 有機栽培 大豆 250g（商品コード131060）
　眠り系サプリ スリープリズム 54g（450mg×120粒）（商品コード050226）
現在庫なくなり次第、終売になります。長らくのご愛顧ありがとうございました。
◎サンコー
　くだものと野菜のスティックゼリー 16g×12（商品コード530819）〈直送〉
　おから堅揚 しお 80g（商品コード530799）〈直送〉
　豆乳マドレーヌ 4個（商品コード530808）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
　有機素材だけで作った全粒粉おやつ 6個（商品コード530844）〈直送〉
4月下旬頃メーカー在庫なくなり次第、終売になります。
　アーモンドキャラメル 165g（商品コード530730）〈直送〉
5月末製造分をもってメーカーにて終売になります。
◎エコワン
　外反母趾対策 靴下 ブラック（商品コード182221）〈直送〉
　バリエクロスショートTABI レンガ（商品コード182223）〈直送〉
　バリエクロスショートTABI ブラック（商品コード182225）〈直送〉
　つまずき対策靴下 紳士グレー 25-27cm（商品コード182274）〈直送〉
　着圧ハイソックス M（23-25cm）（商品コード183117）〈直送〉
　あしうらうるるん ミント（商品コード183143）〈直送〉
◎三興物産 デュアロマ24薬用クリーム 40g（商品コード179914）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
◎ゼンケン
　スリム温冷風扇ヒート＆クール ZHC-1200（商品コード181176）〈直送〉
　除菌・消臭サーキュレーターピュアドライ ZCL-1200（商品コード181199）〈直送〉
メーカー在庫が無くなり次第、終売になります。 

901735 0254284
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社是 有理創健
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